
SEGURO (BACALAR)
7.77 kW 4 de Junio de 2025
1D

1,358 kWh prom. $ 4,156

14 1,845 kWh $60

98.56 % BIMESTRE $ 4,096

$24,938.00 MXN $357.00 MXN $24,581.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.4 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250131

SEGURO (BACALAR)  

14 Canadian Solar PV Module 555W $ 7700 $ 107,800.00

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1 $ 26200.5 $ 26,200.50

14 ESTRUCTURA 01-20 $ 1300 $ 18,200.00

14 MANO DE OBRA 01-20 $ 1400 $ 19,600.00

14 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1690 $ 23,660.00

1 BATERIA DE LITIO PYLOTECH $ 50546.35 $ 50,546.35

1 AUTOTRANSFORMADOR 5KW-220V $ 17530 $ 17,530.00

Subtotal $ 263,536.85

IVA $ 42,165.90

TOTAL (MXN) $ 305,702.75

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 24,938.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 24,581.00 $ 24,581.00 $ -281,121.75

2 $ 25,686.14 $ 367.71 $ 0.00 $ 25,318.43 $ 25,318.43 $ -255,803.32

3 $ 26,456.72 $ 378.74 $ 0.00 $ 26,077.98 $ 26,077.98 $ -229,725.33

4 $ 27,250.43 $ 390.10 $ 0.00 $ 26,860.32 $ 26,860.32 $ -202,865.01

5 $ 28,067.94 $ 401.81 $ 0.00 $ 27,666.13 $ 27,666.13 $ -175,198.88

6 $ 28,909.98 $ 413.86 $ 0.00 $ 28,496.12 $ 28,496.12 $ -146,702.76

7 $ 29,777.28 $ 426.28 $ 0.00 $ 29,351.00 $ 29,351.00 $ -117,351.76

8 $ 30,670.59 $ 439.06 $ 0.00 $ 30,231.53 $ 30,231.53 $ -87,120.23

9 $ 31,590.71 $ 452.24 $ 0.00 $ 31,138.48 $ 31,138.48 $ -55,981.76

10 $ 32,538.43 $ 465.80 $ 0.00 $ 32,072.63 $ 32,072.63 $ -23,909.13

11 $ 33,514.59 $ 479.78 $ 0.00 $ 33,034.81 $ 33,034.81 $ 9,125.68

12 $ 34,520.02 $ 494.17 $ 0.00 $ 34,025.85 $ 34,025.85 $ 43,151.53

13 $ 35,555.62 $ 509.00 $ 0.00 $ 35,046.63 $ 35,046.63 $ 78,198.16

14 $ 36,622.29 $ 524.27 $ 0.00 $ 36,098.03 $ 36,098.03 $ 114,296.19

15 $ 37,720.96 $ 539.99 $ 0.00 $ 37,180.97 $ 37,180.97 $ 151,477.16

16 $ 38,852.59 $ 556.19 $ 0.00 $ 38,296.40 $ 38,296.40 $ 189,773.55

17 $ 40,018.17 $ 572.88 $ 0.00 $ 39,445.29 $ 39,445.29 $ 229,218.84

18 $ 41,218.71 $ 590.07 $ 0.00 $ 40,628.65 $ 40,628.65 $ 269,847.49

19 $ 42,455.28 $ 607.77 $ 0.00 $ 41,847.51 $ 41,847.51 $ 311,695.00

20 $ 43,728.93 $ 626.00 $ 0.00 $ 43,102.93 $ 43,102.93 $ 354,797.93

21 $ 45,040.80 $ 644.78 $ 0.00 $ 44,396.02 $ 44,396.02 $ 399,193.95

22 $ 46,392.03 $ 664.13 $ 0.00 $ 45,727.90 $ 45,727.90 $ 444,921.85

23 $ 47,783.79 $ 684.05 $ 0.00 $ 47,099.74 $ 47,099.74 $ 492,021.59

24 $ 49,217.30 $ 704.57 $ 0.00 $ 48,512.73 $ 48,512.73 $ 540,534.32

25 $ 50,693.82 $ 725.71 $ 0.00 $ 49,968.11 $ 49,968.11 $ 590,502.43

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,824.2 2,099.9 1,807.0 1,826.9 1,733.7 1,831.8

Consumo actual 1,600.0 1,300.0 1,500.0 1,400.0 1,300.0 1,050.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


